
COD. PRATICA: 2019-002-14438 

segue atto n. 12977  del 16/12/2019  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE, SVILUPPO ECONOMICO, ISTRUZIONE, 
UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in materia 
sanitaria e patrimonio delle Aziende Sanitarie. Riforme 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 12977  DEL  16/12/2019 

 
 

OGGETTO:   Concorso per la partecipazione al corso di Formazione Specifica in Medicina 
Generale, triennio 2019/2022, ai sensi della d.d. n. 9415 del 24 settembre 
2019. Ammissione candidati 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 

attuativi della stessa; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 

dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 

Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 9415 del 24 settembre 2019, con la quale è stato 

approvato il bando di concorso pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in 

Medicina generale relativo al triennio 2019/2022, per n. 38 medici, pubblicato nell’edizione 

straordinaria del Bollettino Ufficiale della Regione Umbria – Serie Avvisi e Concorsi n. 41 del 

26/09/2019 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie IV Speciale 

– Concorsi ed Esami n. 89 del 12 novembre 2019; 

Vista, altresì, la d.d. n. 9417 del 24 settembre 2019, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della 



COD. PRATICA: 2019-002-14438 

segue atto n. 12977  del 16/12/2019  2 

Regione Umbria – Serie Avvisi e Concorsi n. 41 del 26/09/2019, con la quale è stato approvato 

l’Avviso pubblico per l’ammissione al corso di formazione in oggetto di n. 12 medici, tramite 

graduatoria riservata, per coloro che sono in possesso di: 

- idoneità al concorso per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in 

medicina generale, già conseguita nella Regione Umbria nei concorsi precedenti a quello 

relativo al triennio 2019/2022; 

- svolgimento di incarichi, nell’ambito delle funzioni convenzionali previste dal vigente 

Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 

(assistenza primaria, continuità assistenziale, emergenza sanitaria territoriale, medicina 

dei servizi) per almeno ventiquattro mesi, anche non continuativi, nei dieci anni 

antecedenti alla data di scadenza della presentazione della domanda di partecipazione al 

concorso per l’accesso al corso di formazione specifica in medicina generale della regione 

Umbria relativo al triennio 2019/2022; 

Considerato che, anche per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso in 

oggetto, è stata utilizzata un’apposita piattaforma digitale che ha reso impossibile l’invio delle 

stesse al di fuori dei termini previsti (13 novembre – 12 dicembre 2019) e che risultano 

pervenute complessivamente n. 245 domande, di cui n. 6 inviate in doppia o triplice copia, per 

cui il numero effettivo di candidati è pari a 239; 

Preso atto che la valutazione delle domande di ammissione tramite graduatoria riservata 

verrà effettuata in tempi congrui, per consentire ai medici che risulteranno in posizione utile 

l’avvio del corso, previsto entro il mese di marzo 2020; 

Dato atto che, ai fini dell’ammissione, i candidati devono possedere, alla data di scadenza del 

termine utile per la presentazione della domanda di ammissione al concorso, così come 

stabilito all’art. 2 del bando, il diploma di laurea in medicina e chirurgia; 

Dato, altresì, atto che i requisiti dell’abilitazione all’esercizio della professione in Italia e 

dell’iscrizione all’albo dei medici chirurghi di un ordine provinciale dei medici chirurghi e degli 

odontoiatri della Repubblica Italiana devono essere posseduti dal candidato, ai sensi del 

comma 3 dell’art. 2 del bando di concorso, pena la non ammissione, entro l’inizio ufficiale del 

corso che avverrà entro il mese di marzo 2020;  

Visto il comma 5 dell’art. 25 del D.lgs. n. 368/1999 il quale prevede la nomina di una sola 

commissione d’esame qualora il numero di candidati non sia superiore a 250 partecipanti; 

Considerato che, sia la comunicazione dell’ammissione al concorso dei medici che hanno 

presentato la domanda, sia il luogo e l’ora di convocazione dei candidati per lo svolgimento 

della prova di esame viene data, da parte della Regione Umbria, a mezzo di pubblicazione nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Umbria; 

Ritenuto di dover procedere all’ammissione dei candidati al concorso per l’ammissione al 

corso di formazione specifica in Medicina e Chirurgia la cui prova selettiva si svolgerà presso il 

Centro Didattico della Scuola Interdipartimentale di Medicina e Chirurgia dell’Università degli 

Studi di Perugia, Strada Vicinale Via delle Corse, località sant’Andrea delle Fratte (PG), il 

giorno 22 gennaio 2020 alle ore 10,00, dando atto che i candidati sono convocati alle ore 8,00; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 

D E T E R M I N A 

 

1.  di prendere atto che sono pervenute, entro il temine di presentazione fissato al 12 

dicembre 2019, n. 245 domande di partecipazione al concorso per l’ammissione al 



COD. PRATICA: 2019-002-14438 

segue atto n. 12977  del 16/12/2019  3 

corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2019/2022, di cui alla d.d. 

n. 9415 del 24 settembre 2019, di cui n. 6 inviate in doppia o triplice copia, per cui il 

numero effettivo di candidati è pari a 239; 

 
2. di ammettere n. 239 medici che hanno presentato domanda di partecipazione al 

concorso per l’ammissione al concorso pubblico di cui all’oggetto, in possesso dei 

requisiti stabiliti nel bando pubblico approvato con d.d. n. 9415 del 24 settembre 2019, 

come di seguito elencati: 

 

N. Cognome Nome 

1 Abbatangelo Benedetta 

2 Agnesi Claudia 

3 Al Bringi Elisabetta 

4 Alberti Mauro 

5 Ali Biglu Marash Samane 

6 Allegrucci Filippo 

7 Almeida Paroni Rodrigo 

8 Alunni Lorenzo 

9 Andreani Maristella 

10 Angeli Marco Cesare 

11 Angelucci Daniela 

12 Antonini Chiara 

13 Balducci Cesare 

14 Bambagiotti Niccolò 

15 Baranello Elena 

16 Barresi Giada 

17 Basile Ramona 

18 Battaglia Pierpaolo 

19 Battaglini Gaia 

20 Beffa Marco 

21 Bellavita Marco 

22 Benedetti Chiara 

23 Bentivoglio Martina 

24 Bernardi Giovanni 

25 Biscione Chiara 

26 Boldrini Valentina 

27 Bonanno Ester 



COD. PRATICA: 2019-002-14438 

segue atto n. 12977  del 16/12/2019  4 

28 Boschetti Vincenzo 

29 Bruno Alessandra 

30 Buccolieri Giancarlo 

31 Bufi Alessandro 

32 Burani Giulia 

33 Burchiani Beatrice 

34 Cagnoli Giacomo 

35 Campagnani Giuseppe 

36 Candelori Cecilia 

37 Candidoni Giorgia 

38 Cantone Anna 

39 Canzoneri Francesca 

40 Carnevali Erik Decio 

41 Caroppo Elena Sofia 

42 Caroppo Giulia 

43 Carriero Ilaria 

44 Caseti Maria 

45 Castellani Marta 

46 Cecchetti Marta 

47 Cecchini Elisa 

48 Cecci Marina 

49 Cenni Noemi 

50 Cesaroni Edoardo 

51 Checcaglini Angela 

52 Chiappiniello Federica 

53 Chiodi Emanuela 

54 Ciavola Lorenzo 

55 Ciocchetti Riccardo 

56 Cocciari Consuelo 

57 Conti Maria Luisa 

58 Corbucci Emanuele 

59 Costabile Francesca 

60 Costabile Lorenzo 

61 Crociani Maria Federica 



COD. PRATICA: 2019-002-14438 

segue atto n. 12977  del 16/12/2019  5 

62 Cusenza Antonia Simona 

63 D'Alessandro Claudia 

64 De Francesco Elisa 

65 Della Lena Francesco 

66 Dell'Omo Sara 

67 Desideri Paolo 

68 Di Biasio Lorenzo 

69 Di Luca Francesco Maria 

70 Discepoli Guido 

71 Dore Marta 

72 D'Urso Antonia 

73 Fagiolari Giulia 

74 Fagotti Jacopo 

75 Faustino Donatella 

76 Fazzi Giuseppina 

77 Ferrante Giulia 

78 Ferroni Lorenzo 

79 Festa Eleonora 

80 Fichera Giulia 

81 Filippini Virginia 

82 Fioretti Paola 

83 Fouad Najat 

84 Francavilla Francesca 

85 Freschini Manuel 

86 Fucina Stefano 

87 Gabrielli Chiara 

88 Gaggi Lorenzo 

89 Galeotti Tommaso 

90 Gargaglia Eleonora 

91 Gasparri Marzia 

92 Gattucci Attilio 

93 Gemo Valentina 

94 Genovesi Orietta 

95 Germano Francesca 



COD. PRATICA: 2019-002-14438 

segue atto n. 12977  del 16/12/2019  6 

96 Giacomini Damiano 

97 Giansanti Claudia 

98 Giornelli Saulo 

99 Girardi Martina 

100 Giuliani Serena 

101 Giulietti Cecilia 

102 Granata Stefania 

103 Graziani Simona 

104 Grippaudo Nicoletta 

105 Griselda Irene 

106 Guarro Giuseppe 

107 Guerri Giulia 

108 Guerrini Gloria 

109 Guida Loredana 

110 Guido Martina 

111 Ignozza Carmela 

112 Konomi Isida 

113 Kwemo Djoko Paule Amedee 

114 Laise Maria 

115 Lapetina Annaletizia 

116 Lasco Rachele 

117 Lattanzi Riccardo 

118 Lemmi Niccolo' 

119 Liti Alessandro 

120 Lo Vullo Marina 

121 Logozzo Stefania 

122 Lolli Olimpia 

123 Loreti Manuel 

124 Maccherani Sara 

125 Mafucci Matteo 

126 Maggio Daniela 

127 Malizia Jessica 

128 Mancuso Eugenio 

129 Manocchio Valentina 



COD. PRATICA: 2019-002-14438 

segue atto n. 12977  del 16/12/2019  7 

130 Marchese Angela 

131 Marchesi Alessandro 

132 Marini Beatrice 

133 Mariotti Filippo 

134 Mariucci Cristina 

135 Mariucci Lucia 

136 Mattioli Simone 

137 Meco Euada 

138 Medei Alessia 

139 Meloni Francesca 

140 Mencarelli Valerio 

141 Meschini Giulia 

142 Mezzetti Eleonora 

143 Micella Stefania 

144 Micheli Simone 

145 Minicucci Alessia 

146 Minicucci Ilaria 

147 Monacelli Gianluca 

148 Monarchi Gabriele 

149 Monini Maria Vittoria 

150 Montrella Lina 

151 Morelli Martino 

152 Moroni Alessandro 

153 Moscara Lorenza 

154 Moscatelli Veronica 

155 Mostarda Alessandro 

156 Muzi Giorgia 

157 Nicchi Lorenzo 

158 Niccolini Giovanni Francesco 

159 Ntone Epee Carine Liliane 

160 Olivi Giulia 

161 Oppedisano Bruno 

162 Orsi Emanuela 

163 Orsini Marta 



COD. PRATICA: 2019-002-14438 

segue atto n. 12977  del 16/12/2019  8 

164 Padella Federico 

165 Paggi Riccardo 

166 Palazzo Leonardo 

167 Pallozzi Lavorante Nicola 

168 Pantella Chiara 

169 Paolelli Maria Cristina 

170 Paoloni Dalila 

171 Pasquini Anna 

172 Patrignoni Giulia 

173 Patrizi Beatrice 

174 Pedone Luca 

175 Pegoraro Alessia 

176 Pellacchia Andrea 

177 Pereira Cristiano 

178 Pesciaioli Michela 

179 Petitto Rocco Pasquale 

180 Piacenti Francesca 

181 Picuti Matteo 

182 Piergentili Laura 

183 Pieri Amedeo 

184 Pirelli Eleonora 

185 Piselli Cristiana 

186 Pizzolante Davide 

187 Podlesko Anna Maria 

188 Procopio Gianfranco 

189 Properzi Chiara 

190 Provettini Andrea 

191 Pucci Daniela 

192 Quadrati Damiano 

193 Radicchia Emanuele 

194 Ragusa Emanuele 

195 Ramundo Antonello 

196 Ranucci Ludovica 

197 Regina Rossana 



COD. PRATICA: 2019-002-14438 

segue atto n. 12977  del 16/12/2019  9 

198 Reina Raffaella 

199 Revich Elena 

200 Riccetti Diletta 

201 Riocci Leonardo 

202 Ripa Benedetta 

203 Rocchetti Alessia 

204 Ronca Agnese 

205 Rosati Anna Carla 

206 Rossetti Marta 

207 Rossi Virginia 

208 Sabatini Laura 

209 Sasso Filomena 

210 Savoca Renna Stefano 

211 Sciacca Emanuela 

212 Shehu Klesta 

213 Sodo Elena 

214 Sofia Lorenzo 

215 Spera Maria Chiara 

216 Susini Ottavia 

217 Svizzeretto Elisabetta 

218 Tardioli Cecilia 

219 Testa Federica 

220 Tharwat Naguib Mikhail Mina 

221 Tokar Ruslana 

222 Tozzi Rossella 

223 Travaglini Silvia 

224 Urbani Ludovico 

225 Vagli Serena 

226 Valloni Alessandra 

227 Valloscuro Sara 

228 Varzi Tommaso 

229 Vece Michele 

230 Venturi Andrea 

231 Venturini Emanuele 



COD. PRATICA: 2019-002-14438 

segue atto n. 12977  del 16/12/2019  10 

232 Veramonti Dante 

233 Vespasiani Andrea 

234 Vinti Stefano 

235 Vinti Valerio 

236 Viti Agnese 

237 Zadra Edoardo 

238 Zicari Daniela 

239 Zubitska Nataliya 

 
3. di stabilire che i 239 candidati ammessi dovranno sostenere la prova di concorso il 

giorno 22 gennaio 2020, alle ore 10,00, così come stabilito dal Ministero della Salute 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie Concorsi, 89 del 12 novembre 

2019, dando atto che gli stessi sono convocati per le ore 8,00; 

 

4. di stabilire, altresì, che la prova di concorso si svolgerà presso le Aule A3 e A4 del 

Centro Didattico della Scuola Interdipartimentale di Medicina e Chirurgia 

dell’Università degli Studi di Perugia, Strada Vicinale Via delle Corse, località 

sant’Andrea delle Fratte (PG). I concorrenti sono convocati per le ore 8,00 e 

dovranno presentarsi muniti di valido documento di riconoscimento; 

 

5. di pubblicare, per estratto, la presente Determinazione Dirigenziale e l’Avviso di 

seguito riportato sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e, per esteso, sul sito 

Internet della Regione, Sezione Salute, nonché di trasmettere il presente atto agli 

Ordini provinciali dei medici chirurgici ed odontoiatri di Perugia e Terni per la relativa 

affissione: 

 

“AVVISO 

In ottemperanza a quanto disposto dal Ministero della Salute con avviso pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 89 del 12 novembre 2019 – IV Serie 

Speciale – Concorsi ed Esami, si comunica che la prova di selezione del concorso per 

l’ammissione al corso di formazione specifica in Medicina Generale 2019/2022 è 

fissata per Mercoledì 22 gennaio 2020 alle ore 10,00 e si svolgerà presso le Aule 

A3 e A4 del Centro Didattico della Scuola Interdipartimentale di Medicina e 

Chirurgia dell’Università degli Studi di Perugia, Strada Vicinale Via delle Corse, 

località sant’Andrea delle Fratte (PG). I concorrenti ammessi alla prova sono 

convocati, con il presente avviso, per le ore 8,00 e dovranno presentarsi muniti 

di valido documento di riconoscimento”; 

 

6. di dare atto che la valutazione delle domande di ammissione al corso tramite 

graduatoria riservata, ai sensi della d.d. n. 9417/2019, verrà effettuata in tempi congrui, 

per consentire ai medici che risulteranno in posizione utile l’avvio del corso medesimo, 

previsto entro il mese di marzo 2020; 

 

7. di trasmettere il presente atto agli Ordini dei Medici e Chirurghi delle Province di 

Perugia e di Terni ed al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 



COD. PRATICA: 2019-002-14438 

segue atto n. 12977  del 16/12/2019  11 

 

 

8. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 16/12/2019 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 16/12/2019 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 16/12/2019 Il Dirigente  

Dr. Luca Conti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


